

Vänsterpartiet
Socialdemokraterna
Miljöpartiet

Kungsholmens stadsdelsnämnd
Sammanträde den 25 oktober 2007

Alkohol- och drogprevention bland ungdomar på Kungsholmen.

Oppositionen har i samband med behandlingen av budget och verksamhetsplan för 2007 påtalat att tjänsten som preventionssamordnare bör finnas kvar på Kungsholmen. Vi har även betonat vikten av kontinuitet i det drogförebyggande arbetet.

I den verksamhetsplan som antogs av majoriteten för 2007 finns inskrivet (s.27) att stadsdelsnämnden har ansvar för tillsyn av försäljning av folköl och tobak och att det inom nämnden finns en tjänst som preventionssamordnare med ekonomiskt stöd från Presens, socialtjänstnämnden. Oppositionen har understrukit att finansieringen bör säkerställas inom nämndens ram.

Efter ett beslut av majoriteten i nämnden den 22 mars 2007 samordnades dock arbetet med tillsyn av försäljning av folköl och tobak med Norrmalm och Östermalm och förlades till Norrmalms stadsdelsförvaltning, vilket för Kungsholmens del innebär att det kontaktnät som upparbetats lokalt försvann med ett pennstreck. Kungsholmen är inte ett litet bostadskvarter i Stockholm utan av samma storleksordning som en mellanstor svensk stad. Vi borde ha resurser att ha egen tillsyn. Kungsholmen har också tillsammans med de andra innerstadsstadsdelarna en oroväckande hög konsumtion av alkohol bland ungdomarna – siffror som dock de senaste åren betydligt förbättrats här på Kungsholmen. Vi vet att arbetet med tillsyn har bedrivits framgångsrikt på Kungsholmen och är oroade över att detta framgångsrika arbete nu försvåras.

I samma ärende får vi veta att stödet från Länsstyrelsen upphör från och med i år och att preventionssamordnarens tjänst därmed är oviss trots att det är preventionssamordnaren som ska stå för kontinuiteten i det drogförebyggande arbetet. På Kungsholmen har ett framgångsrikt projekt för nyktrare och säkrare fester bland gymnasieungdomar bedrivits. Det är ett projekt som är anpassat till Kungsholmens specifika ungdomsproblematik och som bygger på väl upparbetad kunskap i ämnet. Förvaltningen försäkrar att arbetet nu istället ska integreras i enheten fält och fritids ordinarie verksamhet – dock utan säkerställd finansiering. Vi vet att det arbetet som bedrivs av fält och fritid i stadsdelen är mycket bra, vi förstår bara inte varför majoriteten inte är beredd att finansiera denna mycket bra verksamhet och varför en stadsdel av Kungsholmens storlek och med Kungsholmens specifika ungdomsproblematik inte tar ett eget praktiskt ansvar för tillsynen.

Vi vill därför ställa följande frågor till majoriteten.

- Vad tänker majoriteten göra för att säkerställa att arbetet med nyktrare och säkrare fester bland gymnasieungdomar inte avbryts?
- Är majoriteten beredd att arbeta för att stadsdelen har en egen verksamhetsansvarig tjänsteman för tillsynen?
- Är majoriteten beredd att avsätta medel för en preventionssamordnartjänst på Kungsholmen?

